REQUERIMENTO Nº            , DE 2024
(Do Dr. LUIZ OVANDO)

Requer a inserção como coautor
do  PLP  29/2024,  que  dispõe
sobre  a  regulamentação  do
imposto  seletivo  previsto  na
Emenda Constitucional nº 132, de
20 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  base  no  artigo  102  do
Regimento Interno, a inserção do meu nome como coautor, no Projeto de Lei
Complementar  nº  29/2024,  que  dispõe sobre  a  regulamentação do imposto
seletivo  previsto  na  Emenda Constitucional  nº  132,  de  20 de dezembro de
2023, e dá outras providências., tendo como autores os deputados(as) Dep.
Luiz Philippe de Orleans e Bragança (PL/SP),  Dep. General  Girão (PL/RN),
Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES) e Dep. Rosângela Moro (UNIÃO/SP).

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2024.

Dr. LUIZ OVANDO
Deputado Federal

PP/MS
*C

D2
43

81
78
92

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Ovando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243817892400

RE
Q

 n
.9

10
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
4

12
:0

1:
04

.3
63

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Dr. Luiz Ovando)

Requer a inserção como coautor

do PLP 29/2024, que dispõe sobre a

regulamentação do imposto seletivo

previsto na Emenda Constitucional nº 132,

de 20 de dezembro de 2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD243817892400, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 2  Dep. General Girão (PL/RN)

 3  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 4  Dep. Rosângela Moro (UNIÃO/SP)

 5  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Ovando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243817892400

RE
Q

 n
.9

10
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
4

12
:0

1:
04

.3
63

 -
M

es
a